

# Curriculum vitae

## Ron Kling



### Persoonlijk profiel

Ron is intrinsiek gemotiveerd om de werkelijke vraag van opdrachtgevers en gebruikers te doorgronden en te vertalen naar concrete (innovatieve) toepassingen. Toepassingen die van toegevoegde waarde zijn voor de kwaliteit, het budget, het proces en de planning van het bouwproject. Hierdoor kan Ron zichzelf bij ieder project verder ontwikkelen en is er de prikkel om als team een optimaal resultaat te bereiken.

Een goed teamresultaat bij bouwprojecten is te vergelijken met een teamsport; met alleen goede spelers behaal je niet de beste, duurzame, resultaten. Door bij elk uniek project mensen bij elkaar te brengen, ruimte te geven voor inbreng, goed naar elkaar te luisteren, elkaar uit te dagen en heldere afspraken te maken, ontstaat de beste teamvorming. Een echt team is de basis voor de mooiste resultaten die met werkplezier en positieve energie worden behaald.

Ron heeft jarenlang ervaringen opgedaan bij onder andere bouwbedrijven en met werkzaamheden in de tender- en ontwerpfasen. Deze opgedane kennis en ervaringen zet hij nu met veel enthousiasme in voor opdrachtgevers van Penta Rho.

### Referenties (niet limitatief)

- Tender- en procesmanager verbeteren binnenklimaat en energieprestaties 10 scholen, Amsterdam
- Tender- en projectmanager nieuwbouw Scholencluster, Brummen
- Tender- en procesmanager nieuwbouw Kindcentrum Adriaan van den Ende, Warnsveld
- Tender- en procesmanager nieuwbouw Stelle College (ROC van Amsterdam)
- Tender- en procesmanager nieuwbouw Brede School Noorderbreedte, Baarn
- Projectcoördinator nieuwbouw Woonaccommodatie Gelre ziekenhuizen, Apeldoorn
- Planontwikkelaar Transformatie vier monumentale villa's 's Heeren Loo, Apeldoorn

### Contactgegevens

✉ [rkling@pentarho.nl](mailto:rkling@pentarho.nl)

☎ 055 – 538 66 90  
06 - 127 21 546

📍 Boogschutterstraat 52  
7324 BA Apeldoorn

### Eigenschappen

- Resultaatgericht
- Coöperatief
- Gedreven
- Positief

### Expertises

- Huisvestingsadvies
- Proces- en projectmanagement

### Hobby's

- Voetbal
- Hardlopen
- HIIT-workout
- Reizen

- Tender- en procesmanager nieuwbouw zwembad De Koerbelt, Rijssen
- Tender- en procesmanager nieuwbouw zwembad Enschede
- Tender- en procesmanager restyling zwembad Rozengarde, Doetinchem
- Planvoorbereider nieuwbouw Zorgcomplex Hof van Blom, Hattem

## **Werkervaring**

### **Adviseur**

Penta Rho | september 2023 - heden

### **Planontwikkelaar**

AKOR Rijssen B.V. | juli 2019 – augustus 2023

### **Projectleider voorbereiding, planvoorbereider**

Nijhuis Bouw B.V. | oktober 2017 – juni 2019

### **Projectmanager afdeling Klant & Innovatie**

Plegt-Vos Bouwgroep B.V. | december 2016 – september 2017

### **Algeheel coördinator commercie, commercieel projectcoördinator**

Janssen de Jong Bouw Hengelo B.V. | september 2011 – november 2016

### **Assistent projectontwikkelaar**

WAM & Van Duren Bouwgroep B.V. | oktober 2007 – augustus 2011

### **Accountmanager wonen**

Westrik Bouwadvies B.V. | juni 2005 – september 2007

## **Opleidingen**

- Post-HBO Projectontwikkeling, Saxion Hogeschool, Enschede
- Pedagogisch Technische Hogeschool (Bouwkunde), Fontys Hogeschool, Zwolle
- MTS-Bouwkunde, BOL-niveau 4 (afstudeerrichting Ontwerp), ROC Enschede

## **Cursussen/trainingen**

- UAV-gc
- Kwaliteitsborging
- Risicomanagement